REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

NrI23 Prot Librazhd mé, /3 .02.2026
|
LENDA : Vénie né dijeni pé ndryshimet ligjore dhe saktésim té tabelave pér pagat €
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré té specialiteteve t& ndryshme

DREJTUAR : ANETAREVE TE KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD
|

Té nderuar , ;

Né mbledhjen e datés 30.01.2026 &shté miratuar vendimi riga Késhilli Bashkiak nr. 6 Date
30.01.2026 me objekt “Pér miratimin e nivelit & pagave té funksionaréve t& zgjedhur ose t€
eméruar,té nénpundsve civilé e t& punonjésve Administrative t¢ bashkisé Librazhd dhe
[stitucioneve t& varésisé . Pér kété piké t€ rendit t& dités pati diskutime lidhur me pagén bazé té.
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésit e specialiteteve . Sekretari 1 Késhillit mbajti shénim
komentet ¢ késhilltaréve dhe nése do kishte ndryshime ligjore gjaté periudhés sé zbardhjes dhe
konfirmimit nga Prefekti I Qarkut Elbasan do kryhej menjéheré rregullimi tabelés me pagat
pércaktuara nga Késhilli I Ministrave. ‘

Me VKM nr.87, daté 06.02.2026 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.326, daté 31.05.2024 “Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré (& specialiteteve t& ndryshme né disa
institucione té administratés™ (botuar né fletoren zyrtare pas mbledhjes se muajit shkurt 2026 t&
KB Librazhd) u rregulluan pérfundimisht pagat bazé pér secilin punonjés mbéshtetés, qé pérkon
mbi masén 50.000 leke qé konsiderohet si pagé minimale.

Tabela e pagave te miratuara me VKM éshté e ndryshme sipas llojit t& profesionit t& punés.

Pér kété me shkresén nr.173/1 prot, daté 13.2.2026 Prefekti I Qarkut Elbasan ndér t& tjera na
rekomandon qé & reflektohen ndryshimet e béra sipas VKM nr.87, daté 06.02.2026 “Pér disa
ndryshime ne vendimin nr.326, daté 31.05.2024 “Pér pagat ¢ punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve té tjeré t& specialiteteve t& ndryshme né disa institucione t& administratés”.

Pér kété nuk &shté e nevojshme té rifutet pérséri né Késhillin Bashkiak por vetém té ndryshon
tabelat. \

Pér transparencé né vendimarrje hartohet kjo shkresé shpjeguese si dhe bashkéngjitur po ju nis
VKM nr.87, daté 06.02.2026 “Pér disa ndryshime ne vendimin nr.326, daté 31.05.2024 “Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t€ tjeré t& specialiteteve t€ ndryshme né disa
institucione t& administratés™ shogéruar me tabelat pérkatése sipas pércaktimit t& sakté si dhe
shkresén nr.173/1 prot, daté 13.2.2026 t& Prefektit t& Qarkut Elbasan.

Ju faleminderit!
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SEKRETARI I KESHILIIF ~ *



REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI JURIDIK

Nr.z é g/[Prot. | Elbasan mé / 3 ) 'L 2026

Lénda: Konfirmim akti

KESHILLIT BASHKIAK LIBRAZHD

Né mbéshtetje t& nenit 16 € ligjit nr.107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pas
verifikimit t& ligjshmérisé s& aktit tuaj nr.6 daté 30.01.2026 “Pér miratimin e nivelit té pagave t€
funksionaréve t& zgjedhur ose t& eméruar, népunésve civilé dhe punonjésve administrativé t&
Bashkisé dhe t& Institucioneve né varési‘ t& Bashkisé Librazhd” konfirmojmé& né parim,

mbéshtetjen e tij né ligj.

Rekomandojmé t& reflektohen t& plota ndryshimet referuar VKM Nr. 87, daté 06.2.2026 “Pér
disa ndryshime né vendimin Nr.326 daté 31.5.2023 “Pér pagat e punonjésve mbeshtetes dhe
punonjésve té tjeré té specialiteteve t& ndryshme né disa Institucione t& Administratés”

‘ PREFEKTI

Lgj “Brigada 17 Sulmuese”, Rruga “Qemal Stafa”, Tel 054 252138, WWW.grefekti.elbasan.gov.aI , email: Qrefekti.elbasan@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

o~

/g(\/ WO (/6 VENDIM

Nr. QT 5 daté ‘-2.202‘
\

PER

DISA NDRYSHIME Ni VENDIMIN NR.326, DATE 31.5.2023, /
Tk KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER PAGAT E PUNONJESVE
MBESHTETES DHE PUNONJESVE TE TJERE TE SPECIALITETEVE
TE NDRYSHME NE DISA INSTITUCIONE TE ADMINISTRATES
PUBLIKE”, TE NDRYSHUAR

|
Né mbéshtetje t&€ nenit 100 t&€ Kushtetutés dhe té shkronjave “a” e “b”, té&
pikés 2, t& nenit 8, t& ligjit nr.35/2023, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave,
trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve t€ t& punésuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe t& pagés bazé minimale né shkallé vendi”, té
ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Shtetit pér Administratén Publike dhe
Antikorrupsionin, Késhilli i Ministrave

p
/

VENDOSI:

1. Lidhjet nr.1 dhe nr.2, t& vendimit nr.326, daté 31.5.2023, t& Késhillit t&
Ministrave, “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve té tjeré té
specialiteteve t& ndryshme né disa institucione té administratés publike”, t&
ndryshuar, zévendésohen me lidhjet me té njéjtét numra dhe tituj, q& I
bashkélidhen kétij vendimi dhe jarilé pjesé pérbérése té tij.

2. Vlerat e elementit “paga bazé pér klasé”, né lidhjet nr.l dhe nr.2, g€ 1
bashkélidhen kétij vendimi dhe jané pjesé pérbérése té tij, jané rezultat i
indeksimit né masén 2.3% i politikés sé-rritjes.sé_pagave pér punonjésit,

pjesé e fushés sé-veprimit.té kétij vendimi

3. Efektet financiare, qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi pér vitin 2026,
pérballohen nga buxheti i institucioneve pérkatése, miratuar né
ligjin nr.87/2025, “Pér buxhetin e vitit 2026”.



|
4. Ngarkohen institucionet, pjesé e fushés s& veprimit t& kétij vendimi, pér

zbatimin e tij. |
|

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare” dhe i shtrin efektet
nga data 1 janar 2026. |

KRYEMINISTRI

MINISTRI I SHTETIT
PER ADMINISTRATEN PUBLIKE




Lidhja I

Nivelet e pagés bazé pér klasé té punonjésve t€ institucioneve té pérmendura né shkronjén
“a”, té pikés 1, té kétij vendimi

reli:i.or Klasa e pagés : Paga bazé pér klasé
] I | 50 000
2 I | 51 000
3 I 51 800
4 v | 52 500
3 v | 53 000
6 VI | 54 000
7 VII | 55 500
8 VIII | 56 300
? IX 57000




Nivelet e pagés bazé pér klasé t&€ punonjésy

Lidhja II

/e té institucioneve té pérmendura né shkronjén

“h”, té pikés 1, té kétij vendimi
R Klasa e pagés Paga bazé pér klasé
rendor
1 I 50000 —
2 ] 51000 - /
3 11 51 800 EE
4 v 52 500
5 \% 52 800
6 \%I 53200
7 VII 53 600
8 VIII 54'100
9 IX 54 800
10 X 55300
11 XI 55700
12 XII 56 000
13 XIII 56 700
\
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NR.PROT. 29 7/7%
DATE & .2 2026

PRESIDENCES

KUVENDIT

TE jéITHA MINISTRIVE DHE INSTITUCIONEVE
Al

QENDRORE

TE GJITHA PREFEKTURAVE

TE GJITHA BASHKIVE

DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE
QEl\q‘DRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Seljretari i Pérgjithshém

| Engjéll AGA
|

- 54
VN | SR !
| & 2 2
B
&, &
\ A ;\
| N S




REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLIINﬂ}HSTRAVE

VENDIM

N¥. 103 , daté 11.2.2026

mm

DISA NDRYSHIME NE VENDIMIN NR.328, DATE 31.5.2023,
TE KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER KLASIFIKIMIN
E FUNKSIONEVE, GRUPIMIN E NJESIVE TE VETEQEVERISJES
VENDORE, PER EFEKT PAGE, DHE CAKTIMIN E KUFLJVE
TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJEDHUR E TE EMERUAR,
TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE ADMINISTRATIVE
TE NJESIVE TE VETEQEVERISJES VENDORE”, TE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje t€ nenit 100 t& Kushtetutes t€ neneve 8, pika 2, shkronjat “a”
“” e “¢”, dhe 9, t& ligjit nr.35/2023, “Pér kompetencat pér caktimin e pagave
trajtlmeve té tjera financiare dhe perﬁtlmeve t€ t€ punésuarve né institucionet e
administratés publike, si dhe t&é pagés bazé minimale né shkallg vendi”, dhe té
neneve 54 e 77, t&€ ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, té
ndryshuar, me propozimin e ministrit t& Shtetlt pér Administratén Publike dhe
Antikorrupsionin, Késhilli i Ministrave

VENDOSTI:

I. Né vendimin nr.328, daté 31.5.2023, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e mjeswe t€ vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave té funksionaréve té zgjedhur e té
eméruar, t€ népunésve civilé e t& punonjésve administrativé té njésive té
vetéqeverisjes vendore”, té€ ndryshuar, béhen kéto ndryshime:

a) Pika 11 ndryshohet, si mé poshté vijon:

“11. Kufijté e pagave bazg t& punonjésve administrativé t& njésive t&

vetéqeverisjes vendore jané nga 59 000 - 57 000 leké n& muaj.”.b‘,



b) Lidhjet nr.1, nr.2, nr.3, nr.4, nr.5, nr.6, nr.7 dhe nr.8, bashkélidhur
vendimit, z&vendésohen me lidhjet me t& njé&jtét numra dhe tituj, qé 1
bashkélidhen kétij vendimi dhe jané pjesé pérbérése té tij.

|
2. Vlerat e: |

a) kufijve maksimalé t& elementit “Pagé pér pozicion” pér klasat III-1,
[1-2, OI-3, IV-1, IV-2, IV-3 dhe IV-4, n€ lidhjet nr.2, nr.3, nr.4, nr.5,
nr.6 dhe nr.7, qé i bashkélidhen kétij vendimi dhe jané pjesé pérbérése
t& tij, dhe vlerat e pikés 11, t€ ndryshuar, jané rezultat i indeksimit né
masén 2.5% dhe i politikés s€ rritjes sé pagave;

b) kufijve minimalé e maksimalé né lidhjet nr.1 dhe nr.2, qé i bashkélidhen
kétij vendimi dhe jané pjesé pérbérése t& tij, jané rezultat i indeksimit né
masén 2.5%;

¢) kufijve minimalé e maksimalé té elementit “Pag€ pér pozicion” pér
klasat I-2, I-3, I-4, I-5, II-1 dhe II-2, né lidhjet nr.2, nr.3, nr.4, nr.5, nr.6
dhe nr.7, qé i bashkélidhen kétij vendimi dhe jané pjesé pérbérése té tij,
jané rezultat i indeksimit né masén 2.5%.

3. Efektet financiare, qé rrjedhin nga zbatimi i kétij vendimi pér vitin 2026,
pérballohen nga transferta e akorduar pér njésité e vetéqeverisjes vendore,
miratuar né ligjin nr.87/2025, “Pér buxhetin e vitit 2026”, si dhe nga té
ardhurat e veta t€ njésive té vetégeverisjes vendore.

4. Ngarkohen njésité e vetéqgeverisjes vendore pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare” dhe i shtrin efektet
nga data 1 janar 2026.

MINISTRI I SHTETIT bl
PER ADMINISTRATEN PUBLIKE

DHE ANTIKORRUPSIONIN

ADEA PIRDENI



Lidhja nr. 1

Kufijté e pagave mujore, pér funksionarét e zgjedhur té organeve pérfagésuese
dhe ekzekutive té njésive té vetéqeverisjes vendore
|

a) Pér Bashking e Tiranés: |

o Kufiri minimal né Kufiri maksimal né
Emértimi . . .
leké né muayj leké n€ muaj
Kryetar 224,700 326,719
Nénkryetar 210,125 276,750

b) Pér njésité e vetéqeverisjes vendore me mbi 200 001 banoré:

v i 8 Kufiri minimal né Kufiri maksimal né
Emértimi o | . . :
leké né muayj leké né muaj
Kryetar 261,375 297,250
Nénkryetar 184,500 230,625

¢) Pér njésité e vetéqeverisjes vendore me 50 001-200 000 banoré:

. Kufiri minimal né Kufiri maksimal né
Emértimi | - I .
leké né muaj leké né muaj
Kryetar 210,125 266,500
Nénkryetar 174,250 210,125

¢) Pér njésité e vetéqeverisjes vendore me deri né 50 000 banor€:

Kufiri minimal né

Kufiri maksimal né

Emértimi
mertumt leké‘né muaj leké né muaj
Kryetar 189,625 246,000
Nénkryetar 160,925 189,625

d) Pér Késhillin e Qarkut:

Kufiri minimal né leké

Kufiri maksimal né

Emértimi Il . 5 .

né muaj leké né muayj
Kryetar 210,125 266,500
Nénkryetar 210,125

174,250



Nivelet e pagave pér népulﬁi'ésit civilé né Bashkiné e Tiranés

Lidhja nr. 2

Kategori Klasa Emértesat e pozicione{/e té punés pér cdo Grupi i Paga pér
a kategori diplomés pozicion
1 2 3 4 5

-2 Sekretar i Pérgjithshém } 1 Nga 107,625
| deri
I | 222,425
I-4 Drejtor 1 drejtorive t&  pérgjithshme € 1 Nga 97,375
pérmbajtjes (pérgjegjése per céshtjet e zhvillimit deri
dhe politikave g€ mbuloninjésia e vetégeverisjes 184,500
vendore, si dhe pér géshtjet rregullatore)
I-5 Drejtor i drejtorive t& péréﬁjithshme mbéshtetése 1 Nga 97,375
1 deri
| 174,250
i Ti-1 | Drejtor i drejtorive t& pérmbajtjes (pérgjegjése 1
pér céshtiet e zhvilli it dhe politikave q& Nga 87,125
mbulon njésia e vetéqevérisjes vendore, si dhe deri
pér céshtjet rregullatore) 158,875
Drejtor drejtorie me funksione t€ népunésit
zbatues, sipas legjislaq‘:ionit t¢ menaxhimit
buxhetor e financiar :
I1-2 Drejtor i drejtorive mbéshtetése il Nga 87,125
F deri
| 144,525
11 I1I-1 | Pérgjegjés sektori | 1 Nga 76,875
deri
| 119,000
11I-2 | Pérgjegjés sektori | 1 Nga 71,750
‘ deri
1 109,000
v Iv-1 Specialist 1 ose 2 Nga 61,500
Inspektor | deri
‘ 95,000
IV-2 | Specialist | 1 ose 2, 0se | Nga 46,125
3 deri
85,000
IV-3 | Specialist 1 ose 2, 0se | Nga43,050
3 deri

75,000




Lidhja nr. 3

Nivelet e pagave pér népunésit ci\;Vil'é né bashkité me mbi 200.000 banoré

Kategoria

Klasa

Emértesat e pozicioneve té punés
pér ¢do kategori

Grupii
diplomés

Paga pér pozicion

1

3

4

5

I-3

Sekretar i Pérgjithshém

1

Nga 102,500
deri
210,125

-5

Drejtor i Pérgjithshém |

Nga 97,375
deri
174,250

I

I1-2

Drejtor drejtorie

Nga 87,125
deri
144,525

I

I11-2

Pérgjegjés sektori

Nga 71,750
deri
109,000

I1I-3

Pérgjegjés sektori

Nga 66,625
deri
102,000

v

Iv-2

Specialist
Inspektor

1 ose 2, ose
3

Nga 46,125
deri
85,000

IV-3

Specialist

1 ose 2 ose 3

Nga 43,050
deri
75,000

Iv-4

Specialist.

1 ose 2 ose 3

Nga 41,000
deri
65,000




Nivelet e pagave pér népunésit civihé né bashkité me 100.001-200.000 banoré

Lidhja nr. 4

Kategoria | Klasa Bnitreciids poricpneie Graphl Paga pér pozicion
punés pér ¢do kategori diplomés
1 2 3 ‘ 4 5
[-4 | Sekretar i Pérgjithshém 1 Nga 97,375
deri
I \ 184,500
[-5 | Drejtor i Pérgj ithshé%m 1 Nga 97,375
i deri
‘ 174,250
I [I-2 | Drejtor drejtorie 1 Nga 87,125
deri
144,525
I IMI-2 | Pérgjegjés sektori 1 Nga 71,750
Kryeinspektor \ deri
| 109,000
II-3 | Pérgjegjés sektori | 1 Nga 66,625
\ deri
| 102,000
1\Y IV-2 | Specialist \ 1 ose 2 ose 3 Nga 46,125
Inspektor | ' deri
| 85,000
IV-3 | Specialist 1 1 ose 2 ose 3 Nga 43,050
i deri
| 75,000
IV-4 | Specialist | 1 ose 2 ose 3 Nga 41,000
\ deri

65, 000




Nivelet e pagave pér népunésit civiié né bashkité me 50.001 - 100.000 banoré

Lidhja nr. 5

Kategori Emértesat e pozicioneve té Grupi i B .
Klasa L ‘ . ] i Paga pér pozicion
a punés pér ¢do kategori diplomés
1 2 3 | 4 5
I I-4 | Sekretar i Pérgjithshém 1 Nga 97,375
| deri
| 184,500
I -2 | Drejtor drejtorie | 1 Nga 87,125
deri
144,525
111 II-2 | Pérgjegjés sektori ‘ 1 Nga 71,750
Kryeinspektor ‘ deri
| 109,000
ITI-3 | Pérgjegjés sektori ‘ 1 Nga 66,625
} deri
102,000 -
v IV-2 | Specialist 1 ose2ose3 Nga 46,125
Inspektor | deri
85,000
IV-3 | Specialist 1 ose 2 ose 3 Nga 43,050
deri
75,000
IV-4 | Specialist ‘ 1 ose 2 ose 3 Nga 41,000
| deri

65,000




Lidhja nr. 6

Nivelet e pagave pér népunésit civilé né bashkité me deri 50.000 banoré

Kategori Klasa Emért"esate pozicioneve.té Grupi i diplomés Pag'fl Pér
a punés pér ¢do kategori pozicion
1 f
[ I-5 | Sekretar i Pérgjithshém 1 Nga 97,375
‘ deri
174,250
I [I-2 | Drejtor drejtorie 1 Nga 87,125
‘ deri
j 144,525
I1I-2 | Pérgjegjés sektori 1 Nga 71,750
Kryeinspektor deri
| 109,000
[lI-3 | Pérgjegjés sektori 1 Nga 66,625
deri
102,000
v IV-3 | Specialist 1 ose 2 ose 3 Nga 43,050
Inspektor deri
75,000
IV-4 | Specialist 1 ose 2 ose 3 Nga 41,000
deri

65,000 /




Nivelet e pagave pér népunésit civilé né Késhillin e Qarkut

Lidhja nr. 7

Kategori Klasa Emért"esate pozicioheve.té Giupi . diloms Pag? !)ér
a punés pér ¢do kategori pozicion
1 2 3 4
|
L [-5 Sekretar i Pérgjithshém 1 Nga 97,375
deri
174,250
11 [I-2 | Drejtor drejtorie | 1 Nga 87,125
\ deri
| 144,525
I1I I11I-2 | Pérgjegjés sektori 1 Nga 71,750
deri
109,000
11I-3 | Pérgjegjés sektori | 1 Nga 66,625
; deri
102,000
v IV-2 | Specialist. 1 ose 2 ose 3 Nga 46,125
deri
Inspekt
nspektor 85.000
IV-3 | Specialist ‘ 1 ose 2 ose 3 Nga 43,050
\ deri
75,000
IV-4 | Specialist 1 ose 2 ose 3 Nga 41,000
deri

65,000
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Lidhja nr. 8

Kufijté e pagave pér admim}‘stratorét e njésive administrative

Kufiri minimal i

Kufiri maksimal i

o a3 pagés pagés
Pozicioni —— . e r e .
| né leké né muaj né leké né muayj

Administrator né njésité administrativeirne 102,500 184,500
50.001-100.000 banoré
Administrator né njésité administrative me 82,000 158,875
20.001-50.000 banoré |
Administrator né njésité administrative me 66,625 148,625
5.001 =20.000 banoré J
Administrator né njésité administrative me 66,625 143,500

mé pak se 5.000 banoré




NR.PROT.Z 6 #/5~ MINISTRIT TE SHTETIT PER ADMINISTRATEN
DATE /77. 2 2026 PUBLIKE DHE ANTIKORRUPSIONIN
DEPARTAMENTIT TE ADMINISTRATES PUBLIKE
TE GIITHA BASHKIVE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém

Engjéll AGACI




